
Statutární město Ostrava
magistrát

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800
 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Rozhodnutí o uložení odvodu

Statutární město Ostrava, Magistrát města Ostravy, jako orgán příslušný podle ustanovení § 109 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 280/2009 
Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, za použití § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl takto:

Výrok

Podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, se organizaci Nadace na pomoc zvířatům; IČO 25817981, se sídlem Ukrajinská 1536/28, 
Poruba, 708 00 Ostrava,

ukládá

povinnost zaplatit do rozpočtu statutárního města Ostravy odvod ve výši 30.000 Kč (slovy: Třicet tisíc korun 
českých) za porušení rozpočtové kázně spočívající v pozdním odevzdání závěrečného vyúčtování dotace s ev. 
č. 2850/2023/ožp na náklady spojené s realizací projektu „Dofinancování provozu nadace v roce 2023“ 
z rozpočtu statutárního města Ostravy (dále jen „smlouva“).

Odvod peněžních prostředků je výše uvedená organizace povinna zaplatit nejpozději do 30.09.2025 na účet 
statutárního města Ostravy číslo 27-1649297309/0800, vedený u České spořitelny, a.s., konstantní symbol 558, 
variabilní symbol 20232850.

Odůvodnění

Organizaci Nadace na pomoc zvířatům byla na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 2850/2023/OŽP, uzavřená dne 12.12.2023 mezi 
statutárním městem Ostrava a výše uvedeným subjektem, poskytnuta neinvestiční účelová dotace ve výši 
300.000,00 Kč. O uzavření této smlouvy rozhodlo ZM usn. č. 0561/ZM2226/12 ze dne 6.12.2023. 

Statutární město Ostrava, odbor interního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy, provedl ve dnech 
14.1.2025 – 27.1.2025 následnou veřejnosprávní kontrolu použití finančních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy čerpaných na základě smluv o poskytnutí neinvestiční účelové dotace. Kontrola 
byla provedena ve smyslu § 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a § 9 a 11 zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

 
Nadace na pomoc zvířatům
Předseda správní rady
Mgr. Jan Toms
Ukrajinská 1536/28
708 00 Ostrava-Poruba

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/315577/25/OŽP/Pol

Sp. zn.: S-SMO/128223/25/OŽP/7

Vyřizuje: Mgr. Markéta Poledníková

Telefon: 599 442 084

E-mail: marketa.polednikova@ostrava.cz

Datum: 27.5.2025



Statutární město Ostrava                                                          
magistrát

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

2/2        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

pozdějších předpisů, na základě kterých bylo u vybraných vzorků operací prověřeno a vyhodnoceno zejména, 
zda údaje o hospodaření s veřejnými prostředky odpovídaly skutečnostem rozhodným pro správné použití 
veřejné finanční podpory, zda přezkoumávané operace byly v souladu s právními předpisy a s uzavřenou 
smlouvou.

Ke kontrole byla předložena mimo jiné následující dokumentace:
 Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO (ev. č. smlouvy 2850/2023/OŽP ve výši 0,300 

mil. Kč)
 Podpisové vzory osob oprávněných jednat za nadaci v dotačním období 
 Účtový rozvrh pro rok 2022, 2023
 Vnitřní předpis k vedení účetnictví účinný v dotačním období
 Účetní deníky (výsledovky po zakázkách dokladově) týkající se jednotlivých dotací
 Výpisy z bankovního účtu č. 94-4366360287/0100 vedeného u pobočky Komerční banky, a.s. za 

období roku 2022, 2023 obsahující položky týkající se dotací
 Závěrečné zprávy o realizaci projektu za roky 2022 a 2023, finanční vyúčtování poskytnutých 

účelových neinvestičních dotací
 Výroční zprávy za roky 2022 a 2023
 Originály všech účetních dokladů včetně jejich příloh uvedených ve vyúčtování poskytnutých 

účelových neinvestičních dotací
 Dokumentace týkající se ošetřených a hospitalizovaných zvířat
 Smlouva o spolupráci – poskytování veterinárních služeb pro rok 2022 a pro rok 2023
 Dodací listy k fakturám uvedeným ve vyúčtování dotací.

U veřejnoprávní smlouvy nebyl dodržen termín pro předložení finančního vypořádání poskytovateli dotace dle 
čl. V odst. 12, a to nejpozději do 31.1.2024. Vyúčtování poskytnuté účelové neinvestiční dotace bylo datováno 
až dne 13.2.2024 a téhož dne, dle podacího razítka, doručeno na podatelnu MMO.

Porušení povinností uvedených v čl. V odst. 12 smlouvy je považováno za porušení méně závažné povinnosti
ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Za předložení finančního vypořádání po stanoveném termínu o 8 až 30 dní byl dle čl. VII. 
odst. 5 smlouvy stanoven odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 10 % poskytnuté dotace, tj. 30.000 Kč.

Poučení o opravných prostředcích

Dle § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 0,4 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto 
odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání
peněžních prostředků na účet poskytovatele. Penále se předepíše v případě, že odvod za porušení 
rozpočtové kázně nebude zaplacen ve lhůtě stanovené v tomto rozhodnutí.

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat písemně u orgánu, který toto rozhodnutí vydal (tj. u Magistrátu města 
Ostravy), ve lhůtě 30 dnů ode dne, který následuje po doručení rozhodnutí, proti němuž odvolání směřuje. 
Rozhodnutí, které je napadeno odvoláním, přezkoumá Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Podané 
odvolání nemá odkladný účinek (ustanovení § 109, odst. 5 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů).

Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA
vedoucí odboru ochrany životního prostředí
-podepsáno elektronicky-


		2025-05-28T05:49:49+0200




